
 
 

                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

      Na temelju članka 117. st. 5 Zakona o socijalnoj skrbi (NN RH 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20), Odluke o demografskim mjerama Grada Čakovca 
(Sl. gl. Grada Čakovca 6/19) i članka 29. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Čakovca na svojoj 5. sjednici, održanoj dana 8. prosinca 2021. godine, 
donijelo je  
     
                    PROGRAM DEMOGRAFSKIH MJERA GRADA ČAKOVCA ZA 2022. 
 
                                                                           Članak 1.  
 
     Demografske mjere su financijski poticaji koji se osiguravaju za obitelji, a koji su jedan od 
važnih čimbenika koji mogu potaknuti obitelji u olakšavanju donošenja odluka i problema vezanih 
za roditeljstvo.  
                                                                           Članak 2.  
  
     Demografske mjere Grada Čakovca za 2022., su prikazane u sljedećoj tablici:     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                          Članak 3.  

     Za financiranje demografskih mjera Grada Čakovca za 2022. predviđen je ukupan iznos od 
835.000,00 kuna.  

                                                                          Članak 4.  

     Sredstva za financiranje demografskih mjera osiguravaju se u proračunu Grada Čakovca za 
2022.  

                                                                          Članak 5.    

     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Čakovca, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022.  

 

KLASA: 021-05/21-01/126                                                    
URBROJ: 2109/2-02-01-21-07                                                       
Čakovec, 8. prosinac 2021.                                                                            

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 Darko Zver, mag. cin. 

 
 

 Naziv  Planirani 
iznos (kn) 

 1. Dar roditeljima za rođenje djeteta 650.000,00 
 2. Pomoć roditeljima/udomiteljima za predškolski odgoj 120.000,00 
 3. Dodatne potpore za predškolski odgoj   45.000,00 
 4. Dodatne potpore za prehranu u osnovnim školama   20.000,00 

 U K U P N O (kn) 835.000,00 


